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Szanowni Mieszkańcy Gminy Stara Biała

Życzymy Państwu zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych wiary, nadziei i miłości. Radosnego nastroju, serdecznych spotkań 

w gronie rodziny i wśród przyjaciół.

Niech Zmartwychwstały Chrystus wleje w Państwa serce nadzieję, obudzi to, 

co jeszcze uśpione, ożywi to, co już martwe.

Biała, Wielkanoc 2025 rok

Wójt Gminy Stara Biała

Sławomir Wawrzyński

Przewodnicząca Rady GminyStara Biała

Małgorzata Lewandowska
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Spółka Gospodarka Komunalna „Stara Biała” otrzymała 
5 mln zł bezzwrotnego wsparcia z funduszy europejskich. Te 
pieniądze firma przeznaczy na 20 inwestycji.

Wniosek Gospodarki Komunalnej „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie gminy Stara Biała”, 
otrzymał pieniądze w ramach KPO z programu „Inwestycje 
w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 
wiejskich”. Dysponentem środków jest samorząd Mazowsza 
i dlatego prezes Gospodarki Komunalnej, Jarosław Rydzewski, 
odebrał we wtorek, 1 kwietnia, symboliczny czek w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego.

5 mln zł zostanie przeznaczonych na inwestycje:
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wycinki 

w Maszewie Dużym,
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wiślanej w Brwilnie,
• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w ul. Wiązowej w Maszewie Dużym,
• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w ul. Wierzbowej w Maszewie Dużym,
• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Ułańskiej 

w Nowych Proboszczewicach,

• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na dz. nr 124/2 
w Mańkowie,

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w ul. Kosynierów w Starych Proboszczewicach,

• Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na dz. 172/5 
w Starych Proboszczewicach,

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Stefana Mazowieckiego 
w Nowych Proboszczewicach,

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w ul. Różanej w Brwilnie,

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Tadeusza Ślusarskiego 
w Maszewie,

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w ul. Żurawinowej w Brwilnie,

• Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w ul. Wiesława Gawłowskiego w Maszewie. 

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Granatowej w Ludwikowie/
Ulaszewie,

• Budowa sieci wodociągowej w ul. Przyjaznej w Mańkowie,
• Budowa sieci wodociągowej na dz. 370/1, 370/4 i 256/6 

w Maszewie Dużym,
• Budowa sieci wodociągowej na dz. 31/5, 128, 31/1, 30/5, 

30/16 w m. Nowe Proboszczewice,
• Budowa sieci wodociągowej na dz. 42/2 w Mańkowie,
• Budowa sieci wodociągowej na dz. nr 55/4 w Mańkowie,
• Wykonanie otworu rozpoznawczo-eksploatacyjnego w celu 

rozbudowy ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych 
dla potrzeb wodociągu grupowego „Stara Biała” na dz. nr 26/8 
w m. Biała. 

Przedsięwzięcia obejmuje budowę ok. 2,36 km sieci 
wodociągowej i ok. 4,21 km sieci kanalizacji sanitarnej. Ich 
zrealizowanie to 276 nowych podłączeń do sieci. Rozliczenie 
inwestycji ma zakończyć się do 30 listopada 2025 r.

W SP w Starych Proboszczewicach, 7 lutego, została 
podpisana umowa na rozbudowę drogi wojewódzkiej 540 
w Nowych i Starych Proboszczewicach. Koszt inwestycji 
to blisko 29,5 mln zł, a wszystko ma być gotowe w drugim 
kwartale 2026 r.

Umowa została zawarta z firmą Balzola, która jest już znana 
w naszej gminie, bo buduje żłobek i przedszkole w Maszewie 
Dużym. Umowę podpisali dyrektor Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich, Grzegorz Obłękowski i dyrektor operacyjny 
Balzoli, Marek Kamiński.

Na podpisaniu umowy stawiło się wielu gości, których 
powitał wójt Sławomir Wawrzyński. Wśród gości byli m.in. 
marszałek Mazowsza Adam Struzik, przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku, Lech Dąbrowski, starosta płocki, Sylwester 
Ziemkiewicz, przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, 
Małgorzata Lewandowska.

Umowa przewiduje rozbudowę 1,9 km drogi. Prace rozpoczną 
się na wysokości skrzyżowania 540 z ul. Stokrotkową, a zakończą 
kilkaset metrów za ul. Mickiewicza. W ramach rozbudowy 
jezdnia zostanie poszerzona, zostanie wykonana kanalizacja 
deszczowa, a sieć wodociągowa, gazowa i teletechniczne 
zostaną przebudowane.

Pieniądze na kanalizację i wodociągi

Umowa na drogę 540 podpisana
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Na VIII sesji Rady Gminy Stara Biała radni zdecydowali 
o nowych inwestycjach. Natomiast IX sesja była sesją 
historyczną.

Sesja VIII
Wszystkich 15 radnych było jednomyślnych przy 

podejmowaniu 16 uchwał, podczas VIII sesji Rady Gminy 
Stara Biała, która odbyła się 6 marca. Radni zdecydowali 
o  wprowadzeniu do budżetu na ten rok dwóch nowych 
inwestycji.

Te nowe inwestycje to budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
w Brwilnie i budowa ul. Słowackiego w Mańkowie.

Ścieżka w Brwilnie będzie zaczynała się na wysokości parkingu 
leśnego, a kończyła w okolicach ul. Onyksowej w Ludwikowie. 
W sumie będzie miała ponad 2,2 km. Radni zdecydowali, że na 
jej powstanie przeznaczone zostanie 2 mln zł.

Jeśli chodzi o ul. Słowackiego to wybudowanych zostanie ok. 
50 m drogi. Na tę inwestycję radni postanowili, że w budżecie 
znajdzie się 250 tys. zł.

Sesja IX
To była najkrótsza sesja w historii Rady Gminy Stara Biała. 

Trwała zaledwie 18 minut, ale uchwały podjęte przez radnych 
mogą dać naszej gminie ponad 1,3 mln zł.

IX sesja Rady Gminy Stara Biała odbyła się 20 marca, 
a  pojawiło się na niej 13 radnych. Kluczową była uchwała 
dotycząca zaliczenia ul. Bunikiewicza w Nowych 
Proboszczewicach do kategorii dróg gminnych i ustalenia 
jej przebiegu. Bo właśnie na budowę tej ulicy gmina może 
otrzymać dofinansowanie z  Urzędu Marszałkowskiego 
w wysokości ponad 1,3 mln zł.

- Ta inwestycja jest już dawno zakończona, ale teraz 
otrzymaliśmy sygnał z Urzędu Marszałkowskiego, że mamy 
szansę na otrzymanie dofinansowania na tę inwestycję – mówił 
wójt, Sławomir Wawrzyński.

Tłumaczył, że gmina jeszcze przed rozpoczęciem prac 
składała wniosek o dofinansowanie, ale znalazł się on na liście 
rezerwowej na dość odległym miejscu. Teraz sytuacja uległa 
zmianie. Jednak żeby otrzymać pieniądze ul. Bunikiewicza musi 
być drogą publiczną, bo tylko na takie drogi jest dofinansowanie. 
– Prawdopodobnie nie wszystkie gminy wykorzystały środki 
im przyznane i dlatego pojawiła się szansa dla nas. Grzechem 
zaniechania byłoby z niej nie skorzystać – mówił wójt.

Budowa ul. Bunikiewicza kosztowała blisko 2,2 mln zł.
Radni zdecydowali także o zaliczeniu do dróg gminnych 

ul. Floriańskiej w Starych i Nowych Proboszczewicach.

339 tys. zł – tyle w sumie wynoszą dotacje dla trzech 
klubów z naszej gminy, których oferty zostały wybrane 
w konkursie na realizację zadań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 2025 roku. 

30 stycznia w Urzędzie Gminy, wójt Sławomir Wawrzyński 
podpisał umowy z prezesem Amatora Maszewo Duże, 
Jackiem Zielińskim i skarbnikiem, Jackiem Gontarkiem, 
prezesem Startu Proboszczewice, Marcinem Mikołajczykiem 
i wiceprezesem, Marcinem Gałką i prezesem Judo Sensei Stare 
Proboszczewice, Łukaszem Smorzewskim. To oferty tych 
trzech klubów otrzymały dotację w konkursie.

LZS Amator Maszewo Duże otrzymał 150 tys. zł (projekt 
„Piłkarska droga do zwycięstwa – edycja VI”), LZS Start 
Proboszczewice dostał 124 tys. zł (projekt „Ze Startem do 
celu 5!”), a UKS Judo Sensei Stare Proboszczewice 65 tys. zł 
(organizacja szkolenia sportowego i udział w zawodach). 

- Konkurs na realizację zadań z zakresu upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu, to jedna z form wspierania naszych 
klubów – mówi wójt, Sławomir Wawrzyński.

10 stycznia została podpisana kolejna umowa z Bankiem 
Spółdzielczym w Starej Białej na sponsorowanie ścianki 
wspinaczkowej „Korona Maszewa” w hali w Maszewie 
Dużym.

Pieniądze pozyskane od sponsora zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu wspinaczkowego i konserwację ścianki. Umowę 
w imieniu Banku Spółdzielczego podpisał prezes banku, 
Marcin Łukasik, a ze strony Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu dyrektor, Roland Bury.

Nowe inwestycje i historyczna sesja

Dotacje dla klubów Bank sponsorem
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Radni jednogłośnie przyjęli budżet Gminy Stara Biała 
na 2025 r. W budżecie dochody zostały zaplanowane na 
poziomie 119 809 606 zł, a wydatki to 120 134 606 zł. Na 
inwestycje ma zostać przeznaczone ponad 35 mln zł.

Podczas VII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 19 grudnia, najważniejsze były uchwały dotyczące 
budżetu na przyszły rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Zanim radni rozpoczęli głosowanie nad najważniejszymi 
uchwałami, wysłuchali pozytywnej opinii na temat projektu 
budżetu i WPF ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie.

Dochody
Dochody budżetu zostały zaplanowane na  

119 809 606 zł. Większość tej kwoty, bo blisko  
82 517 618,24 zł, to dochody od osób fizycznych 
i prawnych, czyli m.in. różnego rodzaju podatki i opłaty. 
Ponad 4 622 012 zł to dotacje celowe z budżetu państwa 
związane głównie z pomocą społeczną. 

Wydatki
Wydatki w przyszłorocznym budżecie zostały 

zaplanowane na poziomie 120 134 606,00 zł. Tradycyjnie 
najwięcej z budżetu pochłonie oświata – to w 2025 r. ponad  
47 402 668,00 zł. Trzeba jednak pamiętać, że w tej kwocie jest  
15 000 000 zł na inwestycję, czyli budowę żłobka i przedszkola 
w Maszewie Dużym.

Pozostałe wydatki to m.in.:
•	 4,8 mln zł – dopłata do funkcjonowania komunikacji 

miejskiej;
•	 5 295 937,01 zł – oświetlenie ulic (koszty oświetlenia 

ulic: 1 855 000 zł; pozostała część została przeznaczona na 
projektowanie budowy nowych odcinków oświetlenia oraz 
budowę kolejnych już zaprojektowanych);

•	 9 126 288 zł – pomoc społeczna realizowana przez 
GOPS;

•	 4 260 000 zł – na funkcjonowanie instytucji kultury 
(GOKiS i GBP) i obiektów sportowych;

•	 1,662 mln zł – bieżące utrzymanie dróg gminnych; 
•	 1 387 500 zł – gospodarka gruntami i nieruchomościami;
•	 5 057 000 zł – funkcjonowanie systemu odpadów 

komunalnych  i  punktów PSZOK (Ogorzelice i Kobierniki);
•	 2 529 250 zł – dopłata do ceny wody i ceny odprowadzenia 

ścieków komunalnych  (woda 625 000 zł; ścieki 1 904 250 zł);
•	 8 600 000 zł – administracja publiczna – Urząd Gminy;
•	 263 000 zł – funkcjonowanie Rady Gminy;
•	 355 000 zł – współfinansowanie działalności OSP 

w zakresie utrzymania gotowości bojowej;
•	 350 000 zł – współfinansowanie działalności klubów 

sportowych;
•	 245 000 zł – utrzymanie zieleni;
•	 815 141,12 zł – Fundusz Sołecki;
•	 330 000 zł – realizacja Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii
Inwestycje
Na inwestycje w 2025 roku zaplanowano środki na ponad 

35 mln zł. Wśród inwestycji znalazły się m.in.:
•	 15 mln zł – budowa żłobka i przedszkola w Maszewie 

Dużym (wydatki zaplanowane do realizacji w 2025 roku, 
całość kosztów inwestycji to kwota 34 500 000 zł, zadanie jest 
realizowane w latach od czerwca 2024 do marca 2026 roku);

•	 300 000 zł - II etap budowy garażu przy OSP Wyszyna;
•	 400 000 zł - zakup dwóch średnich samochodów 

ratowniczo - gaśniczych dla OSP z terenu gminy;
•	 500 000 zł - przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Kowalewko;
•	 7 765 000 zł – budowa dróg gminnych usprawniających 

komunikację w Maszewie Dużym;
•	 1 500 000 zł – budowa drogi wewnętrznej  

(ul. Malinowskiego) w miejscowości Maszewo;
•	 2 000 000 zł – budowa drogi wewnętrznej  

(ul. Stokrotkowej) w miejscowości Nowe Proboszczewice;
•	 2 450 000 zł – budowa drogi wewnętrznej  

(ul. Lazurytowej) w miejscowości Ludwikowo;
•	 1 500 000 zł – budowa ul. Makowej w miejscowości 

Brwilno;
•	 2 600 000 zł – budowa drogi wewnętrznej (ul. Wycinki) 

w miejscowości Maszewo Duże;
•	 375 000 zł – II etap budowa świetlicy wiejskiej 

w  miejscowości Ogorzelice (wraz z zagospodarowaniem 
terenu);

•	 2 631 040 zł – modernizacja istniejącego oświetlenia 
na terenie gminy Stara Biała polegająca na wymianie 
opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy typu LED; 
realizacja zadania polega na dostawie oraz wymianie 
1  402 szt. istniejących opraw oświetleniowych na oprawy 
energooszczędne LED;

•	 650 000 zł – przygotowanie dokumentacji technicznej 
budowy dróg na terenie gminy Stara Biała;

•	 350 000 zł – wykup gruntów pod drogi;
•	 650 000 zł - przygotowanie dokumentacji technicznej 

i  budowa oświetlenia ulicznego (nowych odcinków) na 
terenie gminy Stara Biała.

Nasz budżet na 2025 rok
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Wójt Sławomir Wawrzyński odwiedził wszystkie nasze 
szkoły i wręczył listy gratulacyjne uczniom, którzy otrzymali 
stypendia za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe 
w I semestrze roku szkolnego 2024/2025.

Na stypendia za wyniki w nauce mogą liczyć uczniowie 
kl. IV-V, którzy osiągnęli w klasyfikacji średnią ocen powyżej 5, 
a uczniowie kl. VI-VIII 4,75 i co najmniej dobre zachowanie. 
Kwota stypendium to 240 zł.

W Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Maszewie Dużym, stypendia za wyniki w nauce 
otrzymali:

•	 Kl. IV A – Natalia Krysztofik, Nataniel Stefański, Marcelina 
Żochowska.

•	 Kl. IV B – Lena Adamska, Lea Brzozowska, Lena 
Brzozowska, Mieszko Gregorczyk, Roksana Mrozowska, 
Jakub Laskowski, Hanna Śledź, Alicja Radaszkiewicz, Maja 
Tomaszewska.

•	 Kl. IV C – Lena Dobroś, Kornelia Gogół, Leon Jarzyński, 
Aleksandra Kowalska, Hanna Rzeszotarska, Sara Zgorzelska.

•	 Kl. V A – Marcel Kikolski, Michał Krawczyk, Maciej 
Zaczek.

•	 Kl. V B – Aleksander Keplin, Malwina Sobocińska, Maciej 
Stawicki, Piotr Świder.

•	 Kl. VI A – Piotr Baranowski, Filip Borniński, Dawid 

Julian Borowski, Lena Pola Dąbrowska, Zofia Kamińska, Maria 
Korzeniewska, Bartosz Król, Julia Maria Łącka, Zofia Nowak. 

•	 Kl. VI B – Piotr Ciarkowski, Lena Lisiewska, Jagoda 
Sikorska, Tymon Sobolewski, Michał Urban.

•	 Kl. VI C – Krzysztof Adamski, Michał Kierzkowski, Jakub 
Krysztofik, Maria Lewandowska, Sebastian Lewandowski, Julia 
Lisicka, Maksymilian Sochacki, Lena Wojtkiewicz. 

•	 Kl. VII A – Kinga Kania, Lena Łukaszewska, Amelia 
Maciakiewicz, Magdalena Stawicka, Magdalena Barbara 
Wolińska – Nagórko.

•	 Kl. VII B – Lena Antczak, Miłosz Borzuchowski, Anna 
Brzezińska, Alicja Dworak, Klaudia Anna Gawinowska, Alicja 
Malinowska, Remigiusz Leszczyński. 

•	 Kl. VII C – Wojciech Dąbrowski, Wiktoria Lisicka, Kamil 
Krukowski, Agata Obrębska, Judyta Truszkowska.

•	 Kl. VIII A – Leon Burda, Ksawery Cegliński, Oliwier 
Cegliński, Karol Chrobot, Maria Kaczmarek, Bartosz 
Karaszewski, Jakub Kranc, Karolina Król, Martyna Król, Maciej 
Rutkowski, Natalia Wiśniewska, Zofia Jadwiga Wolińska – 
Nagórko.

•	 Kl. VIII B – Aleksandra Adamkowska, Wiktor Szyluk.
Stypendia sportowe otrzymali: Filip Borniński, Piotr 

Ciarkowski, Jan Dębkowski, Tomasz Grzelak, Jakub 

Nasi stypendyści 

SP Maszewo Duże kl. IV-VI

SP Maszewo Duże stypendia sportowe

SP Maszewo Duże kl. VII-VIII SP Stare Proboszczewice stypendia naukowe
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Krysztofik, Jakub Laskowski, Sebastian Lewandowski, Leonard 
Leszczyński, Aleksander Markowski, Hubert Okraszewski, 
Radosław Sobociński, Tymon Sobolewski, Patryk Wojkowski, 
Alex Wójcik, Franciszek Sochalewski.

W Szkole Podstawowej w Starych Proboszczewicach 
stypendia za wyniki w nauce otrzymali:

•	 Kl. IV A – Adam Wąsowski, Gabriela Zduńczyk.
•	 Kl. IV B – Bartosz Jurek, Roksana Kamińska, Antoni 

Woźniak.
•	 Kl. V A – Julia Kikolska, Julia Kowalska.
•	 Kl. V B – Julia Czachorowska, Maria Myzia.
•	 Kl. VI A – Natan Bielicki, Julia Gorsiak, Jakub Jurek, Alicja 

Kosiba.
•	 Kl. VI B – Gabriela Gorsiak, Magdalena Gorsiak. 
•	 Kl. VII A – Maria Kacperska, Mikołaj Malinowski.
•	 Kl. VII B – Julia Kozłowska, Zuzanna Pietrzyk.
•	 Kl. VIII A – Patrycja Jamowska, Kacper Markowski, Ewa 

Mrowińska.
•	 Kl. VIII B – Emilia Bartnicka.
Stypendia za wyniki sportowe otrzymali: Oliwier 

Antonowicz, Mikołaj Nowak, Lidia Tułodziecka, Jakub 
Witkowski, Jakub Jąderek, Eryk Jachimowicz, Damian Sieciński, 
Krystian Bentlejewski, Tomasz Jamowski, Julia Nowak, Szymon 

Łabędzki, Kacper Markowski, Krzysztof Orłowski, Gabriel 
Bońkowski, Piotr Fersz.

W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Wyszynie stypendia za wyniku w nauce otrzymali:

•	 Kl. IV - Zuzanna Bogucka, Justyna Czajkowska, Maria 
Majchrzak, Kornelia Morawska, Nadia Soczewska.

•	 Kl. V - Maja Krzemińska, Olga Maria Przewrocka, 
Aleksander Byttner, Aleksandra Pawłowska, Weronika 
Chalińska, Julian Olewniczak, Lena Skulska. 

•	 Kl. VI - Zuzanna Żółtowska, Iga Ceglarska, Lidia Kobla, 
Maja Soczewska, Kacper Osmański, Alicja Sobolewska. 

•	 Kl. VII - Aleksandra Guzanek, Hanna Kułaga, Natasza 
Nowicka, Krystyna Wawrzyńska, Wiktor Byttner, Jan Stokłosa. 

•	 Kl. VIII - Franciszek Piotrowski, Amelia Alaszkiewicz, 
Aleksandra Chojnacka, Gabriela Bruzdowicz, Lena Chrobot, 
Zuzanna Wojda, Jakub Górzyński, Leszek Andrzejczak, 
Krystyna Kapuścińska, Mikołaj Doliński.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Starej Białej 
stypendia za wyniki w nauce otrzymali:

•	 Kl. IV – Dominki Barcikowski, Aleksandra Kowalska, Zofia 
Portalska, Anna Szulecka, Filip Tudela, Zuzanna Witkowska.

•	 Kl. V A – Jan Jagodziński.
•	 Kl. V B – Michał Łapiński, Jakub Marciniak, Lena 

Zielińska, Natalia Zielińska.
•	 Kl. VI – Katarzyna Kowalewska, Julia Maria Linga, 

Szymon Maszenda, Anna Portalska, Karol Prusaczyk, Marcel 
Słowikowski, Natalia Sowa, Amelia Sztupecka, Natalia 
Wilczewska. 

•	 Kl. VII – Wiktor Gąsiorowski, Julia Kania, Antoni Szulecki. 
•	 Kl. VIII – Amelia Baranowicz, Maria Kowalska, Szymon 

Kubicz, Jan Lewandowski, Dawid Sowa, Nadia Helena Szpiek, 
Mateusz Joachim Załęski. 

Stypendia sportowe otrzymali: Julia Adamczyk, Julia 
Cybulska, Lena Rutkowska, Daria Khaidukova, Judyta 
Krajewska, Lena Zielińska, Katarzyna Kowalewska, Anna 
Portalska, Natalia Sowa. 

SP Stare Proboszczewice stypendia sportowe

SP Wyszyna

SP Stara Biała
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W Starych Proboszczewicach…

Jak co roku, tak i w tym, Szkoła Podstawowa w Starych 
Proboszczewicach grała razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. "Gramy dla onkologii i hematologii” to hasło 
tegorocznej zbiórki.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zaczęła grać 
w naszej szkole już w grudniu, kiedy zorganizowaliśmy 
kiermasz świąteczny i loterię fantową. W styczniu odbył się 
kiermasz biżuterii i turniej sportowy oraz przedstawienie koła 
teatralnego pod kierunkiem pani Anety Gromanowskiej pt.: 
„Straszna Zuzia”. Najmłodsi uczniowie zbierali także datki do 
puszek na terenie szkoły.

W dniu 33. finału WOŚP ośmioro wolontariuszy kwestowało 
na terenie Proboszczewic.

Podczas niedzielnego finału na wszystkich czekało wiele 
atrakcji m. in.: kiermasz ciast i chleba własnego wypieku, 
miodek, stół wiejski, sklepik, popcorn i wata cukrowa, loteria 
Pascala, antykwariat, Second Hand „Ciuszek”, malowanie 
twarzy i kolorowe warkoczyki.

Uczniowie z klas I – III zaprezentowali swoje aktorskie 
talenty w przestawieniach. Klasa Ia pod kierunkiem pani 
Moniki Pruszkowskiej przygotowała spektakl pt.: „O bałwanku, 
co miał złote serce”. Klasa IIb po kierunkiem pani Moniki 
Kaczorowskiej zaprezentowała „Bajkę o zmarzniętym 
bałwanku”. Przedstawienie „Bajka o Królowej Śniegu, 

Olafie i  prawdziwej przyjaźni” przygotowała klasa IIIa pod 
kierunkiem Pani Agnieszki Rybki. Natomiast uczniowie klasy 
IIIb pod kierunkiem Pani Joanny Remplewicz i Pani Lidii 
Caban przedstawili bajkę pt.: „Kłopoty w Laponii”. Odbył się 
również seans filmowy pt. „Kabaret o szkole” w wykonaniu 
uczniów klasy IIa pod kierunkiem Pani Magdaleny Rycombel 
oraz pokaz judo w wykonaniu uczniów pod kierunkiem Pana 
Łukasza Smorzewskiego.

Zbiórka udała się dzięki zaangażowaniu społeczności 
szkolnej i lokalnej. Bardzo serdecznie wszystkim dziękujemy. 

Po raz kolejny okazało się, że mieszkańcy Proboszczewic 
i okolic potrafią i chcą się bawić w rytm grania WOŚP - mają 
hojne i otwarte serca.

Mamy nadzieję, że wspólnie wszyscy "będziemy grać do 
końca świata i jeden dzień dłużej."

Na terenie szkoły zebraliśmy 21956,52 PLN
Wolontariusze zebrali 3986,99 PLN
Zebraliśmy wspólnie z wolontariuszami 25943,51 PLN
…i w Wyszynie
W dniach 23-24 stycznia 2025 roku w Zespole Szkolno-

przedszkolnym w Wyszynie odbyła się zbiórka na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Cała społeczność 
szkolno-przedszkolna zaangażowała się w akcję, wspierając 
szczytny cel, jakim jest zakup sprzętu medycznego dla onkologii 
i hematologii dziecięcej.

Akcja okazała się dużym sukcesem, a zebrane fundusze 
zostały przekazane sztabowi WOŚP do punku w Orlenie Arenie 
w Płocku. Cieszymy się, że nasza placówka mogła przyczynić 
się do wsparcia tak ważnej inicjatywy.

Teksty i zdjęcia ze zbiorów szkół

Finał WOŚP
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Adam Wąsowski z SP w Starych Proboszczewicach 
i Nadia Szpiek z SP im. Jana Pawła II w Starej Białej zostali 
triumfatorami gminnych eliminacja Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”. 

Gminna odsłona turnieju odbyła się w środę, 19 lutego, 
w hali w Maszewie Dużym. W myśl regulaminu z każdej 
z naszych szkół w szranki mogło stanąć po troje zawodników 
w dwóch kategoriach: kl. I-IV i kl. V-VIII. W obu kategoriach 
pojawili się przedstawiciele wszystkich gminnych szkół. 

Najpierw zawodnicy musieli zmierzyć się z testem liczącym 
30 pytań. W starszej grupie były np. pytania jak dzieli się pożary 
w zależności od ich wielkości czy ile jest stopni zagrożenia 
pożarowego lasu. Z testem uczestnicy konkursu poradzili 
sobie dobrze. I po 15-20 minutach testy trafiły do komisji 
konkursowej. Punkty zdobyte na teście były przepustką do 
rundy finałowej, czyli części ustnej.

W młodszej kategorii do finału zakwalifikowali się Adam 
Wąsowski (SP Stare Proboszczewice), jego szkolny kolega 
Bartosz Jurek oraz Zofia Portalska (SP Stara Biała). W starszej 
kategorii w finałowej rozgrywce znaleźli się Nadia Szpiek 
i  dwóch uczniów z SP w Starych Proboszczewicach: Natan 
Bielecki i Jakub Jurek. 

W części ustnej każdy z uczestników zmierzył się 
z zestawem składającym się z trzech pytań. Za odpowiedź na 
każde z pytań można było uzyskać od 1 do 3 punktów. Komisja 
konkursowa, w  składzie wójt Sławomir Wawrzyński, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, Stanisław Wiśniewski, 
komendant gminny ZOSP RP, Krzysztof Perkowski oraz 

sekretarz komisji, Aleksandra Kozłowska, z uwagą słuchała 
odpowiedzi. 

Ostatecznie po sumowaniu punktów w młodszej kategorii 
wiekowej zwyciężył Adam Wąsowski, drugie miejsce zajęła 
Zofia Portalska, a trzecie Bartosz Jurek. W starszej kategorii 
triumfowała, tak jak przed rokiem, Nadia Szpiek, przed 
Natanem Bielickim i Jakubem Jurkiem. 

Po ogłoszeniu wyników wszyscy uczestnicy gminnych 
eliminacji turnieju otrzymali gratulacje od członków komisji 
za swoją wiedzę. Wszyscy też otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
gminne upominki i karty podarunkowe o wartości 100 zł. 
Natomiast za trzecie miejsce oprócz dyplomu była karta 
o wartości 250 zł, za drugie 350 zł, a za pierwsze 450 zł. Nagrody 
ufundował Urząd Gminy Stara Biała.

Młodzież zapobiega pożarom



Po raz czwarty hala w Maszewie Dużym gościła Tulip 
Dance Festival. Na tanecznym parkiecie zaprezentowało się 
ponad 200 młodych adeptów tańca. Ale nie tylko oni. Były 
gwiazdy i debiut przed publicznością grupy tanecznej mam.

Festival odbył się 1 marca. Tradycyjnie hala w Maszewie 
Dużym wypełniła się po brzegi, a publiczność mogła oglądać 
taneczne popisy przez blisko dwie godziny. Zaprezentowały 
się wszystkie grupy zespołu tanecznego Tulip. Od 3-latków 
po grupy nieco bardziej dojrzałe. Gwiazdami Festivalu byli 
Gabriela Choroś i  Szymon Sztaba, którzy mają na swoim 
koncie tytuły mistrzów kraju. 

Jednak prawdziwy aplauz wzbudziła grupa taneczna 
złożona głównie z mam młodych tancerzy. We wrześniu 
ubiegłego roku panie stwierdziły, że zamiast bezczynnie 
czekać na swoje pociechy będące na treningu, same zaczną 
tańczyć. I teraz pokazały co potrafią. Zebrały ogromne brawa. 
Końcowym akcentem był taneczny popis w wykonaniu 
instruktorów Tulipa. Żywiołowy, pełen ekspresji występ był 
wyśmienitym zwieńczeniem tanecznego wieczoru.

Wszyscy uczestnicy Festivalu otrzymali słodkie 
niespodzianki od Pasiek Rodziny Sadowskich, a na gorące 
napoje i nie tylko zaprosił Orlen.

IV Tulip Dance Festival



Kabaretowe ostatki
Kabaret Paranienormalni przez ponad dwie godziny bawił publiczność 

podczas „Kabaretowych ostatków” w Nowych Proboszczewicach. Wypełniona 
po brzegi sala w Domu Strażaka co chwila wybuchała gromkimi salwami 
śmiechu.

Robert Motyka, Jarosław Pająk oraz Rafał Kadłucki od samego początku 
nawiązali świetny kontakt z publicznością. I na początku były już nawet 
wspólne „przytulaski”. Panowie z dużą werwą prezentowali swoje skecze, 
w których wykazali się nie lada zdolnościami aktorskimi. Żywiołowo reagująca 
publiczność nagradzała ich gromkimi brawami. Oczywiście nie obyło się bez 
bisów i wspólnych zdjęć po występie.

Paranienormalni na polskiej scenie kabaretowej pojawili się w 2004  r. 
Założycielami i pomysłodawcami kabaretu są Robert Motyka i Igor 
Kwiatkowski. Od momentu powstania Paranienormalni regularnie zapraszani są 
na największe festiwale muzyczne oraz rozrywkowe. Przez dwa sezony w TVP2 
prowadzili swój autorski program: Paranienormalni Tonight. Program został 
nagrodzony w 2016 roku Telekamerą w kategorii program rozrywkowy. Jesienią 
2020 roku na antenie Polsatu wystartował ich autorski program „Kabaret na 
dobry wieczór. Paranienormalni show”. Kabaret Paranienormalni rocznie grywa 
ponad 200 koncertów w Polsce i za granicą.



strona 13Nasza Gmina - nr 1(54)/2025

Urząd Gminy Stara Biała był organizatorem konkursu 
plastycznego „Opiekuj się powietrzem” dla uczniów 
naszych szkół podstawowych. Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem, bo wpłynęło na niego aż 151 prac.

Konkurs rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych: 
kl. I-III i kl. IV-VIII. Komisja konkursowa miała trudne zadanie, 
aby wybrać zwycięskie prace. Ostatecznie zdecydowała, że 
w poszczególnych szkołach laureatami zostali:

Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Maszewie Dużym:

Klasy I-III:
1 miejsce Franek Wiliński klasa 1a
2 miejsce Natan Wiśniewski klasa 2b
3 miejsce Tadeusz Nowak klasa 3b
Wyróżnienie Maja Włoczewska klasa 3a
Klasy IV-VIII:
1 miejsce Lena Dobroś klasa 4c
2 miejsce Aleksander Keplin klasa 5b
3 miejsce Wiktoria Bornińska klasa 7b
Wyróżnienie Agata Dankiewicz klasa 5a
Szkoła Podstawowa w Starych Proboszczewicach

Klasy I-III:
1 miejsce Iga Pikała klasa 3b
2 miejsce Zuzanna Michałek klasa 3b
3 miejsce Iga Kikolska klasa 2a
Wyróżnienie Marcelina Zdziemborska klasa 2b
Klasy IV-VIII:
1 miejsce Zofia Chętkowska klasa 4a
2 miejsce Alicja Pawłowska klasa 4a
3 miejsce Marysia Kacperska klasa 7
Wyróżnienie Iga Kowalczyk klasa 8

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Wyszynie

Klasy I-III:
1 miejsce Nadia Zalewska klasa 1
2 miejsce Franciszek Różański klasa 3
3 miejsce Antonia Różańska klasa 2a
Wyróżnienie Iga Tyl klasa 1
Klasy IV-VIII:
1 miejsce Gabriela Bruzdowicz klasa 8
2 miejsce Hanna Pankowska klasa 4
3 miejsce Maja Kacperowska klasa 6
Wyróżnienie Amelia Alaszkiewicz klasa 8
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Starej Białej

Klasy I-III:
1 miejsce Filip Daniszewski klasa 2
2 miejsce Zuzia Nowak klasa 3
3 miejsce Lena Kołodziejska klasa 3
Wyróżnienie Karolina Nowak klasa 2
Klasy IV-VIII:
1 miejsce Julia Kania klasa 7
2 miejsce Michał Łapiński klasa 5b
3 miejsce Miłosz Krajewski klasa 5b
Wyróżnienie Nadia Szpiek klasa 8
Na zwycięzców konkursu w poszczególnych szkołach 

i kategoriach czekały atrakcyjne nagrody. Za pierwsze 
miejsce tablet, za drugie smartwatch, za trzecie słuchawki 
bezprzewodowe/ długopisy 3D, a nagrodą za wyróżnienie był 
zestaw klocków Lego.

Gminny konkurs plastyczny „Opiekuj się powietrzem”



Gminny konkurs plastyczny
„Opiekuj się powietrzem”

I miejsce SP Maszewo Duże kl. IV-VIII

I miejsce SP Maszewo Duże kl. I-III

I miejsce SP Stare Proboszczewice kl. IV-VIII

I miejsce SP Stare Proboszczewice kl. I-III

I miejsce SP Wyszyna kl. IV-VIII

I miejsce SP Stara Biała kl. I-III I miejsce SP Stara Biała kl. IV-VIII

I miejsce SP Wyszyna kl. I-III
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Na VII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 19 grudnia 2024 r., radni podjęli następujące 
uchwały:

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2024-2035. 

•	 uchwałę zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy 
Stara Biała na 2024 rok.

•	 w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 
oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

•	 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stara Biała na lata 2025-2035

•	 podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Stara Biała na 
2025 rok.

•	 w sprawie zmiany uchwały Nr 13/III/14 Rady 
Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie 
wprowadzenia nazewnictwa ulic we wsi BRWILNO 
gmina Stara Biała.

•	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Gminą - Miasto Płock w zakresie realizacji zadania 
dotyczącego transportu ucznia niepełnosprawnego 
w 2025 roku. 

•	 w sprawie zlecenia do realizacji Powiatowi 
Płockiemu usługi transportu ucznia niepełnosprawnego 
z terenu Gminy Stara Biała do Zespołu Szkół Specjalnych 
w Goślicach w 2025 roku. 

•	 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

•	 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Stara Biała.

•	 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Stara Biała.

•	 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stara Biała 
na 2025 rok.

•	 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 
stałych Rady Gminy na 2025 rok.

Na VIII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 6 marca 2025 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Biała na lata 2025-2035.

•	 zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała 
na 2025 rok.

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Ludwikowo. (dot. dz. o nr ewid. 7/35)

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 

związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Ludwikowo. (dot. dz. o nr ewid. 32/7)

•	 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę 
Stara Biała udziału w nieruchomości zabudowanej 
położonej w m. Maszewo Duże. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie czynności 
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo Duże. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej w m. Nowe 
Proboszczewice, gmina Stara Biała.

•	 Podjęcie uchwały sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie czynności związanych z nabyciem przez 
Gminę Stara Biała gruntu położonego w m. Nowe 
Proboszczewice.

•	 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie czynności związanych z nabyciem przez 
Gminę Stara Biała gruntu położonego w m. Stare 
Proboszczewice.

•	 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

•	 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
i przystąpienie przez Gminę Stara Biała do klastra energii 
o nazwie „Klaster Energii Ziemi Płockiej” oraz zawarcie 
umowy z pozostałymi podmiotami wchodzącymi 
w skład Klastra Energii Ziemi Płockiej.

•	 w sprawie zmiany uchwały nr 323/XXXVI/22 
Rady Gminy Stara Biała z dnia 27 października 2022 r. 
w  sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stara Biała. 

•	 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny dla Gminy Stara Biała na lata  
2025-2027.

•	 w sprawie przystąpienia Gminy Stara Biała do 
realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.

•	 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Stara Biała.

•	 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego.

Na IX sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
20 marca 2025 r., radni podjęli następujące uchwały:

•	 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stara Białana lata 2025 – 2035.

•	 zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała 
na 2025 rok.

•	 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia jej przebiegu. (dot. ul Floriańskiej 
w Starych i Nowych Proboszczewicach)

•	 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia jej przebiegu. (dot. ul. Bunikiewicza 
w Nowych Proboszczewicach)

Rada Gminy uchwaliła
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starej 
Białej realizuje kilka programów, które mają wesprzeć 
mieszkańców naszej gminy.

Program „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025

Gmina Stara Biała realizuje resortowy Program Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025. 

Celem Programu jest wprowadzenie dla osób 
z  niepełnosprawnością usług asystencji osobistej jako 
formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. Asystent udziela wsparcia w czynnościach 
samoobsługowych, w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego, w przemieszczaniu się poza miejscem 
zamieszkania oraz podejmowaniu aktywności życiowej 
i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Program finansowany jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.

Gmina Stara Biała pozyskała na realizację Programu 
70 072,98 zł.

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

Gmina Stara Biała  realizuje resortowy Program Ministra 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego − edycja 2025.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 
rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez 
zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu 
osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw życiowych. Usługi realizowane są 

w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
z niepełnosprawnością.  

Program finansowany jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego.

Gmina Stara Biała pozyskała na realizację Programu 
56 500,00 zł.

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
Gmina Stara Biała w 2025 r. realizuje program 

pomocy mieszkańcom w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Celem Programu jest zapewnienie pomocy zarówno 
dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących 
się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, samotnym, 
niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Program 
przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. Istotnym elementem Programu jest 
zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym 
gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej.

Program jest finansowany ze środków własnych gminy 
oraz dotacji z budżetu państwa.

Programy realizowane na rzecz mieszkańców gminy

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przy-
padku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie prawo 

dokonywania skrótów i zmiany tytułów.



strona 18 Nasza Gmina - nr 1(54)/2025

Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, woj.
mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,
e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.
Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,
e-mail: wojt@starabiala.pl, 
miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.
Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 364-45-64, przyjmuje 
interesantów w środy w godz. 15.30-16.30, pokój nr 8
Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65, e-mail: 
gmina@starabiala.pl, miejsce przyjmowania interesantów:  
I piętro, pokój nr 22
Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,
e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl
opłaty za wodę tel. 24 365-61-78
Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach
urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy 
urzędu codziennie w godzinach pracy, radca prawny w każdą 
środę w godz. 9-12.
Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”, Kierownik - 
Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 
Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17,  
godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnie 
Rodzinne Grzegorz i Monika Frąckowiak
Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7,  
tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-
piątek 8-18.
Gabinet psychologiczny
W każdy poniedziałek i czwartek w godz. 15.00 - 18.00 
w  Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Biała” – 
Ośrodek Zdrowia w Białej pokój nr 5.
Punkt Konsultacyjno – Informacyjny, dyżury:
W każdy piątek godz. 14.00 – 17.00; we wtorki w godz. 15.00 
– 19.00 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Białej.
Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 
1, tel. 24 367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik 
Iwona Kuklińska.
Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-62, e-mali: biblioteka@starabiala.pl, godz. 
otwarcia: poniedziałek i piątek 9-17, wtorek, środa i czwartek 
8-16. Kierownik Izabela Wypych.
Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20,  
tel. 24 366-06-24, godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 
8-16; wtorek, czwartek 9-17.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1,  
tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor 
Roland Bury.
Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42,  
tel. 24 266-14-96
Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 
niedzielne msze św. godz. 9:00, 11:00, 16:00.
Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach,  
tel. 24 261-22-27, niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 
11:30, 16:00
Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Brwilnie,  
tel. 24 262-09-60, niedzielne msze św. godz. 9:30, 17:15.
Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 
w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 
16:00.

Informator Gminy Stara Biała

Judoka Wiktor Ners, reprezentujący Judo Sensei Stare 
Proboszczewice, wywalczył brązowy medal podczas 
Akademickich Mistrzostw Polski. Wiktor Ners startował 
w kategorii +100 kg. To jego pierwszy medal w akademickim 
turnieju. Gratulujemy sukcesu i wierzymy, że to dopiero 
początek wielkich osiągnięć.

Judoka na medal



Gminne Kolędowanie 2025
W tym rok podczas tradycyjnego Gminnego 

Kolędowania kolędowaliśmy z Harcerskim 
Zespołem Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”. 
I było to kolędowanie pełne energii, pasji 
i zaangażowania.

11 stycznia hala w Maszewie Dużym wypełniła 
się niemal po brzegi. Publiczność miała okazję 
obejrzeć i posłuchać dopiero stawiających 
pierwsze kroki młodych adeptów śpiewu i  tańca, 
a ci starsi wzbudzili prawdziwy entuzjazm 
swoimi występami. „Dzieci Płocka”, oprócz kolęd, 
zaprezentowały bogaty program tańców ludowych. 
Każdy występ był nagradzany gromkimi brawami. 

Wszystko zaczęło się od przemarszu 
kolędników, później życzenia noworoczne 
złożył wójt Sławomir Wawrzyński. Trwający 
blisko półtorej godziny koncert zakończył się 
wspólnym odśpiewaniem kolęd „Wśród nocnej 
ciszy” i „Bóg się rodzi”.



Sala Widowiskowo-Sportowa w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

25.04.2025
godz. 20.00

(otwarcie sali godz. 19.00)
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Bilety do kupienia:
• Sala w Maszewie Dużym
• Siedziba GOKiS (Biała ul. J. Kazimierza 1)
• Gminna Bibliotek Publiczna (Biała ul. J. Kazimierza 1)
• Gminna Biblioteka Publiczna (Nowe Proboszczewice ul. Floriańska 20)
• Szkoła Podstawowa w Maszewie Dużym (sekretariat szkoły)

* UWAGA w przedstawieniu wezmą udział aktorzy amatorzy, m.in.: uczniowie, nauczyciele, koła gospodyń wiejskich, pracownicy instytucji kultury, urzędu gminy, wójt.

Przedstawienie teatralne*

Bilet: 5 zł 

GMINA STARA BIAŁA

BORYNOWE DOŻYNKI
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